CPV-0007.-1233-11-22  

Universa negotia mandata literis acvori 

testium abuero que trahuntur inmobile 

firmamentum qua propter ad honorem 

omnipotentis Patris et Filii et Spiritus 

Sancti.  

 CPV-0012.-1234-07-12  

Sicut tempus numquam est stabile sed 

fluens defluit, ita quoque ipso cum 
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tempore temporales defluunt actiones, 

qua propter ad honorem Patris et Filii 

et Spiritus Sancti, amen.   

 CPV-0015.-1235-10-08 

Sepe accidit quod de factis hominum 

questio nascitur nisi lengua bonorum 

testium robur adhibeat aut scriptora. 

Idcirco, ad honorem Patris, et Filii et 

Spiritus Sancti.   

 CPV-0260.-1325-05-08 

Ιn nomine Domini Ihesu Christi, Patris 

et Filii et Spiritu Sancti, amen.  

 CPV-0263.-1334-11-07 

Ιn nomine Patris et Filii et Spiritus 

Sancti, amen. 

 CPV-0301.-1403-05-12 

In illius nomine qui est Pater, Filius et 

Spiritus Sanctus.  

De estos cuatro ejemplos el 

único donde vuelve aparecer la 

invocación al Señor antes que la 

referencia a la trinidad es en el 

documento CPV-0260.-1325-05-08, de 

la siguiente forma: Ιn nomine Domini 

Ihesu Christi; en el resto sólo aparece la 

alusión a la Trinidad.  

2. Las fórmulas de legitimación 

divina del documento.  

Respecto a la legitimación divina 

del documento encontramos 

legitimaciones diferentes:  

1.- La que hace referencia o 

alusión a la figura del Señor en diversas 

menciones en el protocolo o en el 

preámbulo del texto.  

1.1- Protocolo:  

Dentro del protocolo aparece la 

Invocación al Señor en diversas 

variantes:  

En primer lugar, la invocación al 

Señor en su nombre como la forma Ιn 

Christi nomine, “En el nombre de 

Cristo”, como ocurre en los siguientes 

ejemplos:  

CPV-0001.-1208-11-22   

Ιn Christi nomine. Sit notum 

cunctis quod nos.  

CPV-0002.- 1233-04-17  

Ιn Christi Νomine, notum sit 

cunctis presentibus atque futuris quod 

nos.  

CPV-0017.-1236-06-14 

Ιn Christi nomine. Notum sit 

cunctis quod ego, Ferrandus Perez de 

Pina, secundo. 

ArtyHum 13 55 

ArtyHum, Revista de Artes y Humanidades  

CPV-0021.-1237-06-17  

In Christi nomine. Sit notum 

cunctis quod nos.  

CPV-0022.-1237-06-17  

Ιn  Christi nomine. Sit notum 

cunctis quod nos.  

CPV-0049.- 1243-01-23  

Ιn Christi nomine. Notum sit cunctis 

presentibus atque futuris quod ego.  

CPV-0055.- 1243-10-31  

In Christi nomine, manifestum sit 

omnibus quod nos.  

CPV-0124.-1262-01-11  

In Christi nomine. Noverint 

universi tam presentes quam futuri 

presentem paginam inspecturi quod 

nos.  

En segundo lugar, el mismo tipo 

de invocación con la variante: In Dei 

nomine, que varía en el uso por parte 

del notario de la forma Dei en lugar de 

Christi, como se encuentra en los 

siguientes ejemplos:  

CPV-0010.-1234-04-28  

Ιn Dei nomine. Notum sit cunctis 

quod istam cartam fidelitatis mandat 

fieri magister. 

CPV-0006.-1233-11-01  

Ιn Dei nomine et eius gratia 

Manifestum sit omnibus quod nos 

Iacobus, Dei gratia Rex Aragonum et 

Regni Maioricarum, Comes Barchinone 

et Urgelli et dominus Montispesulani, 

attendentes quomodo et qualiter 

Dominus Ihesus Christus misericorditer 

nos respicit et respexit et specialiter in 

acquisitione Burriane.  

En tercer lugar, el mismo tipo de 

invocación con la variante: In  nomine 

Domini, donde se invierte el orden de 

las palabras precediendo nomine a la 

forma Domini, que se emplea en lugar 

de las formas Christi o Dei, como se 

puede observar en los siguientes 

ejemplos:  

CPV-0123.-1261-06-20 

Ιn nomine Domini sancte et 

individue Trinitatis, Patris et Filii et 

Spiritus Sancti. 

CPV-0267.-1338-03  

Ιn nomine Domini, amen.  

Otras variantes con la 

introducción del nombre de Jesucristo 

en dos vocablos como en:  
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CPV-0260.-1325-05-08  

Ιn nomine Domini Ihesu Christi, 

Patris et Filii et Spiritu Sancti, amen.;  

O en un vocablo como en CPV-

0295.-1382-05-20 Ιn Dei nomine 

Domini nostri Jesuchristi et eius 

genitricis ac omnium civium 

superiorum, amen. 

En cuarto lugar, la invocación 

del señor no es en el nombre del señor, 

si no que se caracteriza con un atributo 

del señor como su omnipotencia con la 

forma omnipotentis, como se puede 

observar en los siguientes ejemplos:  

CPV-0095.-1252-01-17  

Αd honorem et laudem 

omnipotentis Dei et ad fidem 

catholicam augmentandam, nos.  

CPV-0091.-1251-02  

In honorem omnipotentis Dei et 

eius genitricis Marie et ad fidem 

catholicam.  

1.2.- Preámbulo del texto.  

Las invocaciones en el 

preámbulo del texto legitiman el 

documento con alusiones a “Dios 

omnipotente”, como en el siguiente 

ejemplo:  

CPV-0123.-1261-06-20 

Petrus, Prior et eiusdem sedis 

Capitulum universum, concedimus et 

volumus ad honorem Dei omnipotentis.  

Otras con la misma alusión junto 

a la de la Virgen Maria como se observa 

en CPV-0007.-1233-11-22  

Placuit denique omnipotenti Deo 

et Beate Virgine Marie et omnibus 

Sanctis, quod ipse habuerunt pro 

consilio et certo proposito ut traderent 

et miterent se sub nostro posse et 

dominio, cum castro et cum omnibus 

pertinentiis predicti castri. 

CPV-0268.-1341-02-08  

Idcirco, ad honorem omnipotentis 

Dei ac Beatissime Virginis Marie, 

genitricis eiusdem, et totius ecclesie.   

CPV-0260.-1325-05-08 

inhabitare seu incolerevultis, etiam in 

futurum populare, inhabitare et incolere 

volueritis in villa seu loco dicto et 

nominato de Benidorm, quem seu quam 

noverit ad honorem et servitium Dei et 

gloriose Virginis Marie, genituris sue, 

consimili, et hedificari mandamus infra 

terminos castri nostri de Ροlοp situati in 

Regno Valentie.  
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2. La segunda legitimación divina 

no es del documento en su conjunto 

sino, en particular, la que se hace a los 

otorgantes o testigos del documento: 

monarcas, señores, cargos eclesiásticos, 

y órdenes militares. A todos ellos se les 

atribuye la condición de individuos que 

hacen sus acciones por la “Gracia de 

Dios” con la fórmula: Dei gratia. De 

todos estos casos hemos seleccionado 

algunos teniendo en cuenta si la fórmula 

de intitulación: Dei gratia, se encuentra 

en el protocolo o en el escatocolo:   

2.1. Protocolo:  

Destacamos algunos ejemplos, 

donde la legitimación divina es por 

ejemplo a un monarca, a un maestre de 

una orden militar y a un obispo, que son 

otorgantes:  

CPV-0014.-1235-01  

Manifestum sit omnibus quod nos 

Iacobus, Dei gratia Rex Aragonum et 

Regni Maioricarum Comes Barchinone 

et Urgelli et Dominus Montispesulani.  

CPV-0050.-1243-02-19  

Noverint universi quod nos, 

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, 

Maioricarum et Valentie, Comes 

Barchinone et Urgelli, et Dominus 

Montis Pisulani.  

CPV-0015.-1235-10-08  

Sepe accidit quod de factis 

hominum questio nascitur nisi lengua 

bonorum testium robur adhibeat aut 

scriptora. Idcirco, ad honorem Ρatris, 

et Filii et Spiritus Sancti, notum sit 

cunctis tam presentibus quam futuris 

quod nοs, frater Hugo de Fulalcherio, 

Dei gratia Magister Sancte damus 

Hospitalis in Regno Aragonum et 

Catalonie et Castellanus Emposte.  

CPV-0021.-1237-06-17  

In Christi nomine. Sit notum 

cunctis quod nos, frater Hugo de 

Fulalcherio, Dei gratia  Magister 

sancte domus Hospitalis in Regno 

Aragonum et Catalonie et Castellanus 

Emposte.   

CPV-0022.-1237-06-17  

Ιn Christi nomine. Sit notum 

cunctis quod nos, frater Hugo de